R E Q U E R I M E N T O  Nº. 675
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que em diversos pontos do município há postes caídos ou na iminência de cair;

Considerando que, além disso, há ainda em Botucatu inúmeras localidades onde os galhos das árvores estão emaranhados com a fiação elétrica;

Considerando que referidas situações são perigosas para a nossa população e necessitam de solução,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informar sobre a possibilidade de realizar um levantamento sobre a quantidade de postes caídos e árvores com galhos emaranhados na fiação elétrica em Botucatu, a fim de solucionar ambos os problemas, evitando prejuízos e garantindo a segurança da população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de agosto de 2016.

Vereadores Autores:

	CURUMIM

PSDB

	VALMIR REIS
PPS

	FONTÃO

PSDB

	JOÃO ELIAS
SD

ARB/dcv